
Směrnice Shih-tzu klubu ČR z.s. k Zápisnímu řádu ČMKU  

 

1. Maximální počet vrhů u chovné feny je 1 vrh za 1 kalendářní rok. Maximálně však 5 vrhů 

za produktivní věk feny 

2. U fen starších 8 let lze povolit jedno výjimečné zabřeznutí. Toto povolení vydává HPCH, 

s možností odvolání k výboru klubu. Povolení je možné vydat na základě žádosti podané 

chovatelem na adresu HPCH, společně s potvrzením veterinárního lékaře o vyšetření feny 

přibližně jeden měsíc před předpokládanou říjí s dobrozdáním, že zdravotní stav březost 

umožňuje bez nadměrných rizik. Výjimka nelze uplatnit v případě, že fena ve svém 

produktivním věku již měla maximální počet vrhů. 

3. Podmínkou chovnosti je: 

a) absolvování výstavy vyššího typu (se zadáváním titulu CAC) se známkou V a VD, 

minimálně od třídy mladých (třída mimo konkurenci není pro získání chovnosti 

dostačující) 

b) absolvování bonitace s výsledkem CHOVNÝ 

c) dovršení 15 měsíců 

4. Platnost KL jsou 2 roky 

5. Postup při zasílání dokladů mezi chovatelem a HPCH upravuje Směrnice pro oběh 

formulářů mezi chovatelem, HPCH a PK ČMKU 

6. Chovatelský servis nebude poskytován členu vyloučenému z jakéhokoliv klubu 

zastřešující plemeno Shih-tzu. 

7. Psi jsou označováni čipováním. Umístění čipu je jednotné - na krku z levé strany. 

8. Postup označování štěňat upravuje Směrnice pro označování štěňat. 

 

Odsouhlaseno Členskou základnou dne 14. 5. 2022 v Kojicích 

Platnost dnem odsouhlasení 

 


